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Musikkens studieforbund har eksistert som eget studieforbund siden 1. januar 2004.  
Musikkens studieforbund (MSF) har opplæring innen musikkområdet som hovedoppgave. 
 

MSF skal gjennom og på vegne av sine medlemsorganisasjoner og i samarbeid med Norsk 
musikkråd, fremme kompetanseutvikling og livslang læring i norsk musikkliv.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forside: Ukrainsk familiekor under Flere farger, Mo i Rana. Foto: Allan Berg 
Side 3: Foto: Sture Vareide 
 
 

Tekstinnhold og tabeller i denne årsmeldingen kan gjerne kopieres, forutsatt at du oppgir 
Musikkens studieforbund som kilde. Bilder kan kun kopieres med tillatelse fra Musikkens 
studieforbund og fotografen.  

 

Musikkens studieforbund 2024 
 
Møllergata 39, 0179 OSLO 
Telefon: 22 00 56 00 
E-post: msf@musikk.no 
www.musikkensstudieforbund.no  
 

  

mailto:msf@musikk.no
http://www.musikkensstudieforbund.no/
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                    Styreleder Liv Bakke Kvinlog. Foto: Sture Vareide 

 

Musikklivet vokser 

Nå er vi på mange måter ferdige med å snakke om pandemien, men helt ferdige er vi nok ikke 
likevel. Pandemien har hatt mange negative effekter, men også noen positive. Med 
restriksjoner som ikke lot oss møtes i musikkaktiviteter, så fikk vi kjenne på hvor verdifullt det 
er for oss å delta i det frivillige musikklivet. Det kjente vi på gjennom det store savnet etter å 
være sammen i musikken, og i et lærende fellesskap. Og kanskje er det nettopp det som gjør at 
vi i året som har gått kan skilte med at vi har mer aktivitet enn noensinne? Vi har altså flere 
timer i 2023 enn vi noen gang tidligere har hatt - vi er rett og slett mer aktive nå enn vi var før 
pandemien.  
 
Kan det også henge sammen med at folk ble tvunget inn i så kalt «slow living», og vi fant 
tilbake til noen grunnleggende verdier vi har som mennesker? Verdier som handler om annet 
enn materielle goder, høyt tempo, karriere og andre jag. Hvor vi heller ønsker å fokusere på å 
være sammen på verdifulle måter, som å være sammen i musikken - dele lidenskapen vi har 
felles gjennom vårt universelle kraftfulle språk. 
 
Kanskje har flere gjort som meg, ryddet mer plass i kalenderen til det man syns er mest 
meningsfylt. Ryddet plass til mer musikk og mer sosial kvalitetstid. Uansett hva årsaken er, vi er 
veldig glade for at vi har et rekordår i 2023, og vi skal gjøre alt vi kan for å fortsette å stimulere 
og bidra til mer aktivitet i tett samarbeid med hver og en av dere over det ganske land. 
Sammen skaper vi magiske øyeblikk i hverdagen til store og små musikkentusiaster. Det er rett 
og slett ganske stort. 
  
Med dette ønsker jeg alle et riktig godt musikkår, også for 2024. 
 

Hilsen styreleder, Liv Bakke Kvinlog 
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Medlemsorganisasjoner  

I henhold til gjeldende vedtekter for MSF kan medlemmer av Musikkens studieforbund være 
landsomfattende musikk- og kulturorganisasjoner som utfører oppgaver innen voksenopplæring 
innenfor musikkområdet og som slutter seg til §§ 1 og 2 i MSFs vedtekter.  

Per 31.12.2023 var 37 musikkorganisasjoner medlemmer i Musikkens studieforbund:  

AKKS Norge 
BandOrg 
De Unges Orkesterforbund 
Dissimilis Norge 
ESTA Norge 
FolkOrg 
Foreningen Norske Kordirigenter 
JM Norway 
Klassisk  
Korpsnett Norge 
Musikk fra livets begynnelse 
Musikk i Skolen 
Musikkpedagogene Norge 
MakeMusic 
Norges Kirkesangforbund 
Norges Korforbund 
Norsk Americana Forum 
Norsk Bluesunion 
Norsk Country-musikk Forbund 

Norsk dobbeltrørlag 
Norsk forening for musikkterapi 
Norsk jazzforum 
Norsk kammermusikkforbund 
Norsk Mandolin og Balalaikaorkesterforbund 
Norsk munnspillforum 
Norske Konsertarrangører 
Norsk Sangerforbund 
Norsk sangerforum 
Norsk Stemmepedagogisk Forum 
Norsk Suzukiforbund 
Norsk Viseforum 
Norske Symfoni-Orkestres Landsforbund 
Norske Trekkspilleres Landsforbund 
Samspill International Music Network 
Pascal Norge  
Ung i Kor 
Ung Kirkesang 

 

 

Kontakten mellom medlemsorganisasjonene og Musikkens studieforbund skjer i det daglige i stor 
grad gjennom den aktiviteten og interaksjonen som følger av opplæringsvirksomheten. I tillegg til 
dette er ledermøtene, hvor representanter for alle medlemsorganisasjoner deltar, rådgivende i 
forhold til styrets arbeid.  
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Regionledd 

I henhold til MSFs vedtekter har studieforbundet regionledd og lokalledd der det er aktivitetsmessig og 
økonomisk/administrativt hensiktsmessig å ha dette. Fylkesmusikkrådene er Musikkens studieforbunds 
regionledd. I perioden har samtlige fylkesmusikkråd inngått samarbeidsavtaler med MSF om utføring av 
oppgaver innenfor voksenopplæringsfeltet. 

Oversikt over fylkesmusikkrådene finnes på http://www.musikk.no/    

Lokale musikkråd  

MSF har også lokalledd der det er aktivitetsmessig og økonomisk/administrativt hensiktsmessig. Det er 
lokale samarbeidsfora for lokale lag av medlemsorganisasjonene (lokale musikk-) i 127 kommuner. En del 
av disse lokale rådene har navn som kulturråd eller kulturnettverk, fordi de har medlemmer fra andre 
lokale kulturorganisasjoner. MSF arbeider sammen med Norsk musikkråd for å støtte og utvikle lokale 
musikkråd.   

Se http://www.musikk.no/nmr/lokale-musikkrad 

Målene i Lov om voksenopplæring 

I henhold til § 2 i MSFs vedtekter (formålsparagrafen) har Musikkens studieforbund opplæring innen 
musikkområdet som hovedoppgave. 
 
MSF skal gjennom og på vegne av sine medlemsorganisasjoner og i samarbeid med Norsk musikkråd, 
fremme kompetanseutvikling og livslang læring i norsk musikkliv.   
 
Lov om voksenopplæring med tilhørende forskrift er endret fra og med 1.1.2021. 
 
MSF driver sin opplæringsaktivitet på grunnlag av følgende målformuleringer i Lov om voksenopplæring 
som sier at studieforbundene i Norge skal: 
 
a. bidra til å vedlikeholde og styrke demokratiet og legge grunnlag for bærekraftig utvikling ved å 

engasjere og utvikle aktive medborgere. 
b. senke terskelen for læring og deltakelse i frivillige organisasjoner. 
c. bekjempe utenforskap og bidra til inkludering. 
d. bidra til motivasjon og tilgang til kunnskap og kompetanse for alle og slik møte behov i et samfunn 

og arbeidsliv i stadig endring. 
e. styrke kulturelt mangfold og bevare kulturarven gjennom læring. 
f. være en selvstendig arena for læring og et supplement til offentlige utdanningstilbud for voksne. 

 
 
Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (tidligere Kompetanse Norge) krever at 
studieforbundene hvert år rapporterer på eget skjema om hvordan de har arbeidet for å oppnå lovens 
målformuleringer. Rapportskjema for 2023 kan fås tilsendt ved henvendelse til Musikkens studieforbund.  

http://www.musikk.no/
http://www.musikk.no/nmr/lokale-musikkrad


 

7 

 

Kursstatistikk – delt på kursområder 

Musikkens studieforbund har hatt en økning i antall kurstimer på ca. 8% fra 2022 til 2023.  

Valg av studieplan for det enkelte kurs viser i hvilket hovedområde i den offisielle 
studieforbundsstatistikken kurset skal plasseres. Basert på statistikkinndelingen i hovedområder etter mal 
fra Statistisk sentralbyrå (SSB) har MSF rapportert kurs innenfor følgende områder i 2023 og 2022: 

 

* Tabellen viser kun tilrettelagte kurs som har valgt egen studieplan for tilrettelagt oppæring. Kurs med 
ordinær studieplan som har fått tilretteleggingstilskudd fordi én eller flere deltakere hadde behov for 
praktisk og/eller pedagogisk tilrettelegging framkommer ikke i denne tabellkategorien i SSB. I MSF ble det 
gjennomført tilrettelagte kurs med til sammen 7649,5 kurstimer i 2023. 

Løpende oversikt over innmeldte kurs ligger på denne siden: https://statistikk.vofo.no/msf    

https://statistikk.vofo.no/msf
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Økonomiske rammer for Musikkens 

studieforbund 

Musikkens studieforbund (MSF) var i 2023 ett av 14 studieforbund og er det største av studieforbundene 
målt i antall gjennomførte studietimer.  

 
Musikkens studieforbund får fra 2021 sitt statlige tilskudd fra Kulturdepartementet. Direktoratet for 
høyere utdanning og kompetanse, HK-dir, (tidligere Kompetanse Norge, tidligere VOX - nasjonalt senter 
for læring i arbeidslivet) har siden 1. januar 2006 forvaltet midlene til studiearbeid over statsbudsjettet 
kap. 254, post 70 – studiearbeid. I henhold til regelverket er tilskudd til studieforbund delt i 3 potter: 

1. grunntilskudd 

2. opplæringstilskudd (OLT) 

3. tilretteleggingstilskudd (TRT) 

Det totale tilskuddet til studieorganisasjonene over statsbudsjettet har hatt følgende utvikling de siste tre 
årene:  

År    Opplæring  Tilrettelegging   Totalt tilskudd  

2021    133 709 240  28 490 760   162 200 000 

2022 136 424 704  29 215 296   165 640 000 
 
2023 146 033 478  31 086 483   177 119 961 

 

Opplæringstilskuddet inneholder også summen som er avsatt til grunntilskuddet. 

Tabellen viser kun tilskuddet til de 10 studieforbund som hører til under Kultur- og 
likestillingsdepartementet. Vi kjenner ikke detaljene i fordelingen til de 4 studieforbund som fortsatt hører 
til under Kunnskapsdepartementet. 

Grunnlaget for beregningen/fordelingen av det totale tilskuddet over statsbudsjettet til hvert enkelt 
studieforbund er gjennomsnittlig innrapportert studietimetall. Beregningen skjer i direktoratet etter 
samlet studietimetall de to siste årene det foreligger offentlig statistikk for.  

Studietimetallet har avgjørende betydning for størrelsen på det statlige tilskuddet. Det er derfor viktig å 
opprettholde et høyt studietimetall samtidig som det faglige innholdet i studieaktiviteten stadig må 
oppdateres og forbedres. Musikkens studieforbund er opptatt av at det skal være høy kvalitet på den 
opplæringen som skjer ute i lagene. 
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Tilskuddet til studieforbundene i 2023 skal også dekke kostnader ved pedagogisk utviklingsarbeid og 
medarbeiderskolering.   

Tabellen nedenfor viser en oversikt over den totale rammen MSF er tildelt årlig, hvordan rammen er 
fordelt mellom opplæring og administrasjon, rapporterte og godkjente studietimer, samt oversikt over 
ferdigrapporterte og godkjente kurs i 2021, 2022 og 2023.  

   

År        Grunntilskudd   Opplæringstilskudd  Drift           Opplæring       Timetall      Kurs 

2021 7 700 000 29 874 072   7 700 000 29 874 072 186 483     4 484  

2022 7 700 000 30 555 697  7 700 000 30 555 697 274 816     5 474 

2023 8 005 309 32 323 143  8 005 309 32 323 143 300 309    5 750  

 

Koret Swell fra reklamefilmen «Det blir ikke et øvingsrom bare fordi det er et rom å øve i». Skjermbilde fra film av Why Connect.
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Kurstilskudd - timetilskudd 

Kurstilskudd utbetales i MSF direkte til hver enkelt kursarrangør som faste timestilskudd til godkjente 
kurstimer. Timesatsen har for 2023 vært inntil kr. 120 pr. time med lærer, og inntil kr. 50 pr. time uten 
lærer. 

Kurstilskudd i kroner utbetalt gjennom MSF – fylkesvis tabell  
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Medlemsorganisasjonenes kurstimetall 

I 2023, 2022 og 2021 har studietimetallet fordelt seg på følgende måte mellom MSFs 

medlemsorganisasjoner:  

 
 
Smittevernregler i forbindelse med koronapandemien førte til at det totale timetallet i 2021, og til dels 
2022, ble betydelig lavere enn det normalt ville vært. I 2023 var aktiviteten for de fleste av 
organisasjonene tilbake på gammelt nivå, og for noen var den til og med høyere enn noensinne. 
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Tilretteleggingstilskuddet 

Tilretteleggingstilskuddet gis som et tillegg til opplæringstilskuddet og fastsettes på grunnlag av antall 
kurstimer gjennomført av deltager med dokumentert behov for særskilt tilrettelegging av undervisningen. 
For å utløse tilretteleggingstilskudd må det foreligge et dokumentert behov for tilrettelegging av 
undervisningen.   

 

År Ramme  Timetall Kurs 

2021 1 200 169 6 027  169 
 
2022 1 281 597 7 065  197 
 
2023 1 506 448 7 649  199 
 

I 2023 ble det gjennomført 199 kurs med i alt 1 402 deltakere som mottok tilretteleggingstilskudd fra MSF, 
fordelt over det meste av landet. Dette gjelder i særlig grad deltakere med psykiske lidelser, 
utviklingshemmede og deltakere under og etter soning av dommer.  

MSF arbeider målrettet med å legge til rette kurs slik at alle kan delta uten hindringer, blant annet i 
samarbeid med våre medlemsorganisasjoner Dissimilis Norge og Pascal Norge, og gjennom 
studieforbundets egne inkluderingstiltak.  Manglende tilretteleggingstilskudd gjør dessverre at vi ikke kan 
organisere og gjennomføre så mange slike kurs som ønsket fra våre kursarrangører.  

Medarbeiderskolering 

I henhold til Voksenopplæringsloven er det en forutsetning for tilskudd at det drives pedagogisk 
utviklingsarbeid og medarbeiderutvikling.  

I 2023 arrangerte MSF medarbeiderkurs for de tilsatte i fylkesleddene. Kurset ble arrangert over tre dager 
i september på Bryne i Rogaland. I tillegg har MSF arrangert flere webinar knyttet til innføring av ny 
kursrapporteringsportal og andre aktuelle temaer. 

Pedagogisk utviklingsarbeid  

MSF utlyste høsten 2021 en samlet pott på inntil kr. 1 100 000 til utviklingsprosjekter i 
medlemsorganisasjonene. Følgende prosjekter har blitt gjennomført i 2022 og 2023. 
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Nærmere presentasjon av prosjektene er å finne på Musikkens studieforbunds nettsider. Vi velger også å 

trekke fram noen av dem her. 

 

Plugg inn – lyd ut 

Buskerud musikkråd har utformet dette kurset med et mål 
om at flere av utøverne i fritidsmusikklivet skal kunne være 
komfortable med å koble opp og få lyd i et sanganlegg. Etter 
undersøkelser i feltet har de sett et behov for en veileder 
som tar for seg oppkobling av et sanganlegg på et helt 
grunnleggende nivå.  
 
Ved hjelp av PUA-midler har de gjennomført to pilotkurs i 
Drammen og utarbeidet et veiledningshefte som også kan 
lastes ned fra Buskerud musikkråds nettsider. De har også 
fått godkjent en egen studieplan for emnet slik at det kan 
søkes opplæringstilskudd fra Musikkens studieforbund for å 
gjennomføre kursene. 
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Norske Kulturarrangører – Kræsjkurs for unge arrangører 

Norske Kulturarrangører (NKA) har utarbeidet og lansert et nytt e-læringskurs 
for ferske arrangører.  

Det nye e-læringskurset, Kræsjkurs for arrangører, er utviklet for å gi deg som 
arrangørspire grunnleggende forståelse for stegene du må gjennom når du 
planlegger og avvikler arrangementer. I tillegg får du noen nyttige verktøy til 
arbeidet. Gjennom kurset får du en enkel innføring i noen av de viktigste 
komponentene av et vellykket arrangement. Kurset er utviklet for å gi deg 
innblikk i sentrale begreper, aktører, funksjoner, prosesser og oppgaver 
knyttet til arrangementsplanlegging og -avvikling. 

Kurset er tilgjengelig gratis på NKAs nettsider. 
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Spesielle prioriteringer innenfor 
opplæringstilskuddet 
MSF har to ulike ordninger der kurs kan få forhøyet timetilskudd: støtte til landsomfattende kurs og kurs 
innenfor prioriterte emner. 

Innenfor ordningen med landsomfattende kurs ble det i 2023 etter søknad gitt ekstratilskudd på totalt kr 
2 000 000 til totalt 75 kurs fordelt på 20 ulike medlemsorganisasjoner. 
 
Innenfor ordningen med prioriterte emner kan det gis forhøyet tilskudd til kurs som faller inn under de av 
styret vedtatte prioriterte emnene. Prioriterte emner var i 2023: 

• Kurs med en sterk grad av musikalsk nyskaping 
• Kurs om akustikk, lyd, hørselsvern og retningslinjer for gode øvingslokaler 
• Dirigent- og instruktøropplæring, kurs i ensembleledelse 
• Tiltak rettet mot rekruttering og inkludering 
• Skolering av tillitsvalgte og politisk interessearbeid 
• Kurs innenfor teori, gehør og notelære 

Prioriteringene mellom satsingsområdene foretas av styret i det enkelte fylke og tilskuddet til det enkelte 
prioriterte kurs vedtas av styret i fylkesmusikkrådet. Hvert fylke kan tildele forhøyet tilskudd innenfor en 
ramme tilsvarende 2% av fylkets andel av opplæringstilskuddet. 
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Musikkens studieforbunds planverk 

Musikkens studieforbund arbeider kontinuerlig med kvalitetssikring av studievirksomheten, og prioriterer 
å følge opp lovens krav om studieplaner og arbeid for utvikling av studieplaner som pedagogisk og 
organisatorisk virkemiddel.   

En studieplan i MSF består av forhåndsgodkjent studieplantekst som suppleres med kursets repertoar- 
og/eller litteraturliste. Studieplan velges ved registrering av hvert enkelt kurs før kursstart og valgt 
studieplan skal passe til de opplæringsmål og den aktivitet man har planlagt.  
 
Kursarrangører skriver ikke studieplaner selv, men kan melde behov for ny studieplan til MSF, som 
utarbeider en godkjent studieplan. Disse studieplanene kan da brukes av alle godkjente kursarrangører 
med medlemskap i MSF. 
 
I 2023 ble følgende nye studieplaner godkjent: 
 - Omdømme og påvirkning 
 - Grunnleggende bruk av sanganlegg 

 
Samtlige godkjente studieplaner er nå tilgjengelige på Musikkens studieforbunds nettsider – se 
http://www.musikkensstudieforbund.no/studieplaner.  

 

Hjemmeside og sosiale medier 

På Musikkens studieforbunds hjemmeside www.musikkensstudieforbund.no har aktuelle saker og 
relevant informasjon for medlemmer blitt lagt ut og oppdatert med jevne mellomrom.  

MSF administrerer også siden www.musikkifengselogfrihet.no.  
 
Musikkens studieforbund har også en Facebook-side som vi bruker til å skape større synlighet rundt egen 
virksomhet. Musikkens studieforbund har også en egen Facebook-side for Musikk i fengsel og frihet. 
 
Pr april 2024 har Facebook-siden for Musikkens studieforbund 1 200 følgere og Facebook-siden for Musikk 
i fengsel og frihet 536 følgere. 

Nyhetsbrev 

Vi har siden 2020 bygget opp en nyhetsbrevtjeneste som i 2023 nådde 3630 unike lesere. Mottakere er 
personer som er registrert som søkere på vegne av et musikklag. Det ble sendt ut fire nyhetsbrev i 2023 

 
 
 

http://www.musikkensstudieforbund.no/studieplaner
http://www.musikkensstudieforbund.no/
http://www.musikkifengselogfrihet.no/
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Politikk 

Musikkens studieforbund har i perioden hatt et styremedlem i landsstyret i Voksenopplæringsforbundet 
(VOFO), samt representasjon i de fleste regionale ledd av VOFO. MSF er medlem i Frivillighet Norge, Norsk 
Kulturforum (NOKU) og Norsk musikkpedagogisk union (NMU).  

De 14 studieforbundene i Norge ble fra 1.1.2021 delt mellom Kunnskapsdepartementet (fire 
studieforbund) og Kulturdepartementet (ti studieforbund). MSF er nå tilknyttet Kulturdepartementet. 

Gode rammevilkår for det frivillige musikklivet 

Musikkens studieforbund skal bidra til å sikre gode rammevilkår for musikklivet lokalt, regionalt og 
nasjonalt gjennom egen innsats og eksterne allianser. Sentralt i dette arbeidet står kompetansebygging i 
hele bredden av det frivillige musikklivet i hele landet, samt øvrige økonomiske rammefaktorer og lokaler 
til opplæring og formidling av musikk.  

Musikkens studieforbund arbeider for økt forståelse av frivillige musikkorganisasjoners positive 
samfunnsbidrag i form av blant annet inkludering, demokratiutvikling, kompetanseutvikling, helse og 
personlig utvikling og skal gjennom samspill med Norsk musikkråd, medlemsorganisasjoner, 
fylkesmusikkråd og andre samfunnsaktører bidra til ytterligere å styrke dette samfunnsbidraget. 

Organisasjonen Musikkens studieforbund har sin styrke i den brede kontaktflaten vi har til 
medlemsorganisasjonene våre og deres lokale lag. Det viktigste arbeidet med kompetanseutvikling, 
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kursregistrering og -rapportering skjer på daglig basis i hele landet gjennom våre fylkesledd – 
fylkesmusikkrådene. Fylkesleddene i MSF driver inspirasjons- og motivasjonsarbeid og tilrettelegging av 
kurs gjennom møter, telefonkontakt og veiledning der kunnskapsdeling og erfaringsutveksling står 
sentralt.  

 

Musikklokaler 

Musikkens studieforbunds og Norsk musikkråd arbeider for flere og bedre lokaler til øving og framføring 
av alle typer musikk 

Gode og tilpassede lokaler gir bedre musikkaktiviteter i form av bl. a mer effektive øvelser, større trivsel, 
bedre konserter, og ivaretar også helse, miljø og sikkerhet for både utøvere, instruktører og publikum.  

Arbeidet med musikklokaler tar utgangspunkt i at forskjellig type musikk har ulike behov til lokalets 
størrelse, utforming og lydforhold (romakustiske egenskaper).   

Den viktigste arenaen for synliggjøring av arbeidet med musikklokaler er www.musikklokaler.no. Her 
ligger det mye relevant og faglig stoff, både eget og andres, for forskjellige målgrupper.  

 
Vestre Aker musikkorps fra reklamefilmen «Verdens fineste rom kan være uegnet». Skjermdump fra film av Why Connect 

  

http://www.musikklokaler.no/
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Lokale musikkråd - organisasjonsutvikling 

Det lokale musikk/kulturrådet er musikklagenes felles sjangerovergripende samarbeidsarena for lokale 
musikk/kulturaktiviteter. Det lokale musikk/kulturrådet er også det lokale kulturlivets talerør overfor 
kommunepolitikere og kommuneadministrasjon, og naturlig høringsorgan i saker som angår kulturlivet. 
Mange lokale råd arrangerer sjangeroverskridende kulturarrangementer, og bidrar til kompetanseheving 
ved å arrangere diverse kurs.  

Det lokale musikk/kulturrådet er en viktig aktør i kampen om lokale ressurser og rammebetingelser.  

Det er litt over 100 aktive lokale musikk/kulturråd i Norge. Noen har deltidsbemannet sekretariat, mens 
andre tilbys sekretariattjenester gjennom frivilligsentral, kulturskole o.l.  

Arbeidet med lokale musikk/kulturråd er forankret i Norsk musikkråds og Musikkens studieforbunds 
nasjonale sekretariater, og det settes av prosjektmidler til løpende kostnader. Arbeidet drives fram av ei 
arbeidsgruppe med oppgave å bidra til videreutvikling av eksisterende lokale råd, stimulere til oppretting 
av nye, og legge til rette for at det utføres gode oppgaver lokalt. For å sikre framdrift i arbeidet prioriteres 
vedlikehold og videreutvikling av en egen nettportal for lokale musikk/kulturråd, å utvikle diverse 
støttemateriell, og for øvrig støtte og stille opp for fylkesmusikkråd og lokale råd i deres arbeid.  

I arbeidsgruppa er både kommunenivået, fylkesnivået og det nasjonale nivået representert.  
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Kulturfellesskap med ukrainske flyktninger 

Musikkens studieforbund og Norsk musikkråd (NMR) opprettet en felles tilskuddsordning for 
tiltak rettet mot inkludering av ukrainske flyktninger i perioden august 2022 til juni 2023. MSF fikk 
i mai 2022 en tildeling på tre millioner kroner fra Sparebankstiftelsen til et prosjekt for å 
inkludere ukrainske flyktninger i det frivillige musikklivet. Kort tid etter fikk Norsk musikkråd en 
tildeling på fem millioner kroner fra Kulturdepartementet til et lignende formål, og ordningen ble 
derfor et samarbeidsprosjekt mellom MSF og NMR. 
 
Av MSFs midler ble det tildelt totalt 2,5 millioner kroner til 59 ulike tiltak. 

 
Ukrainsk familiekor under forestillingen «Flere farger» i Mo i Rana. Et av prosjektene som ble finansiert med midler fra MSFs 
prosjekt Kulturfellesskap med ukrainske flyktninger. Foto: Allan Berg 
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Musikk i fengsel og frihet  
 

Musikkens studieforbunds ansvar er musikkopplæringen i frivilligheten – innenfor alle 
samfunnsområder. Frivillighetens musikkopplæring er selvorganisert og selvdreven. For 
mennesker som er i en livssituasjon hvor mulighetene for selvorganisering er svært begrenset tar 
vi et ekstra ansvar. Det ansvaret tar vi ved å sørge for at soningsdømte, personer med 
rusmiddelproblemer, psykiske helseproblemer og tidligere innsatte får tilgang til samme 
muligheter for musikkopplæring som mennesker i samfunnet for øvrig. 
 
 

2023 – et turbulent år 

 
 2022 2023 

 

Kriminalomsorgsdirektoratet 

 

950 000 

 

1 018 081 

Helsedirektoratet 1 200 000 0 

Kultur- og likestillingsdepartementet, engangstilskudd*  600 000 

Sum 2 150 000 1 618 081 

 
 

Helsedirektoratets avslag i 2023 kom helt uforvarende. Utover våren 2023 forberedte vi oss på en 
høst med nedstenging av de finansielt mest sårbare tiltakene. Parallelt ble det søkt etter 
alternative inntektskilder. Det ble blant annet sendt en søknad til Kulturdepartementet om 
«nødhjelp» på 1,2 millioner for å kompensere for bortfallet. Det førte til en tildeling på 600 000 
som sammen med MSF faste prioritering i timetilskuddet ga et grunnlag for å holde 
aktivitetsnivået oppe, dog på sparebluss. 

Det ble også søkt om tilskudd fra Stiftelsen Scheibler og Bergesenstiftelsen til å finansiere 
spesifikke tiltak i Oslo. Vi fikk 30 000 kr fra Scheibler. Ett av våre tiltak i Lørenskog passet profilen 
til tilskudd fra Konfliktrådet og for første gang fikk vi innvilget tilskudd fra dem, kr 100 000. 
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Våre deltakere er mennesker som er ekstremt sårbare dersom aktiviteten blir uforutsigbar og 
kortsiktig. Prosjektet er derfor avhengig av at Musikkens studieforbund og fylkesleddene tar den 
økonomiske risikoen ved å opprettholde aktiviteten selv om finansieringen er usikker. 

 

 

  

3. januar - oppstart 
musikktilbud

9. februar - tilskudd 
KDI

24. februar - avslag 
Helsedirektoratet

11. mai - "nødhjelp" 
fra 

Kulturdepartementet
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Kvinnelig innsatt i Skien fengsel. Foto: Audun Reithaug 

 

Musikkutstyr 

Innkjøp av musikkutstyr er en vesentlig del av kostnadene ved drift av musikktilbudene. I 2023 
fikk vi for første gang tilskudd fra Kulturrom til innkjøp av ikke-personlige instrumenter til 
øvingsrommet i Oslo fengsel. Dessverre er det stort behov for personlige instrumenter og data-
utstyr som Kulturrom ikke gir tilskudd til. Allikevel ser vi et potensial for å benytte oss av 
Kulturrom for innkjøp av noe utstyr som vi tidligere har fullfinansiert. 

Donasjoner 

Vårt utadrettede arbeid bar frukter på en ny måte i 2023. To forskjellige musikere kontaktet oss 
med ønske om å donere sitt musikkutstyr til vårt arbeid i fengsel. Oslo fengsel fikk to elektriske 
gitarer og Ila fengsel fikk et trommesett av høy kvalitet.  

Da Drammen fengsel ble nedlagt ble vi kontaktet for å håndtere musikkutstyret som de ville 
kvitte seg med. Det er kostbart å flytte utstyr, det er usikkert om dette er noe vi vil ta på oss ved 
neste anledning. Noe av utstyret ble omplassert til Ila. 
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   Fra venstre Marius Hov, donor, Ulf Bendiksen, kultur- og fritidsleder Oslo fengsel. Foto: Audun Reithaug 
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21 soningssteder 

10 arenear for  
rusomsorg/ettervern

 
  

Tilbud over hele landet. 

Hele året 
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Politisk arbeid 

 

Å legitimere virksomheten og få politisk gehør for arbeidet er viktig for å sikre finansieringen. 
Sammen med andre mottakerorganisasjoner jobbet vi opp mot stortinget for å øke tildelingene 
i tilskuddspotten post 70 på Kriminalomsorgsdirektoratet. Vi tok initiativ til felles leserinnlegg i 
Klassekampen og Nationen parallelt med e-post-appeller og tett oppfølging under 
budsjettforhandlingene før jul. 

 

Møter på Stortinget og politikerbesøk i fengsler er også en viktig del av arbeidet.  

 

I 2023 hadde vi et felles møte med Arbeiderpartiets representanter fra justis- og kultur 

 

 

 
Arbeiderpartiets Kamzy Gunaratnam lytter på musikken innsatte i Ullersmo fengsel har laget. Foto: Audun Reithaug 

 

Kurs etter voksenopplæringsloven 

Mesteparten av musikktilbudene under og etter soning tilbys som tilrettelagte kurs etter 
godkjent studieplan og med voksenopplæringstilskudd, der deltakerne får kompetansebevis 
for gjennomført kurs. Kursene får støtte gjennom Musikkens studieforbund i form av 



 
 
 

27 

 

opplæringstilskudd og tilretteleggingstilskudd. 

Deltakerstatistikk kurs 

 
 

 2022 2023  
Kurstimer 5072 4796  

Deltakere 793 812  

– hvorav kvinner 191 260  
– kvinneandel 24 % 32 %  

Tellende deltakere* 452 405  

– hvorav kvinner 95 92  
 
*deltakere som har deltatt i 3/4 av kurstimene regnes som tellende etter 
Voksenopplæringsloven  
 
 
 
 

Fylkesledd 

Aktiviteten ved hvert enkelt soningssted forankres i og følges opp gjennom MSFs 
fylkesledd. De inngår samarbeidsavtale med soningssted og i mange tilfeller skolen i 
fengselet. De samarbeider om å inngå kontrakter med musikkfaglig ansvarlig for hvert 
enkelt musikktiltak. Fylkesleddene står også som kursarrangør. Aktive fylkesledd er: 

 

Oslo musikkråd 

Akershus musikkråd 

Vestfold og Telemark kulturnettverk 

Østfold musikkråd 

Rogaland musikkråd 

Vestland musikkråd 

Trøndelag musikkråd 

Troms musikkråd 

Finnmark musikkråd 
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 Tilbakemelding fra en innsatt i Romerike fengs
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Økonomi og regnskap 

Vurderinger 

MSFs virksomhet består av studieforbundets virksomhet, samt prosjektet Musikk i fengsel og frihet 
(Miff). Det totale regnskapet presenteres i en sammendratt form som er avtalt med revisor. 
Prosjektregnskapet for Miff fremkommer som note 6. 
 

Inntekter 

Samlet grunntilskudd for 2023 er kr 8 005 309. Grunntilskuddet er øremerket administrasjon i tillegg 
til medarbeiderskolering og pedagogisk utviklingsarbeid.  
Samlet opplæringstilskudd er på kr 32 323 143.  
Det samlede tilretteleggingstilskuddet er på kr 1 506 448.  
 

Kostnader 

Driftsstøtte – fylkesmusikkrådene  
I henhold til Lov om voksenopplæring må studieforbundet ha virksomhet over hele landet.  MSFs 
vedtekter åpner for at studieforbundet har fylkesledd der det er aktivitetsmessig og 
økonomisk/administrativt hensiktsmessig å ha dette. I 2023 har MSF hatt avtaler med 14 
fylkesavdelinger. Avtalen gjelder utføring av voksenopplæringsoppgaver i fylkene. I tillegg er det 
utført nasjonale oppgaver på oppdrag fra MSF i enkelte fylkesavdelinger.  
 
Opplæring 
Tilskuddet som tildeles det enkelte kurs, utbetales uavkortet uten ytterligere trekk av 
administrasjonsgebyr. 
 
Musikk.no 
Musikkens studieforbund har siden 2007 hatt det formelle prosjektansvaret for musikk.no og følgelig 
også prosjektøkonomien.   
 

Resultat – overføringer 
 
MSFs egen virksomhet har i 2023 et underskudd på kr. 80 588. Totalt underskudd er  
kr. 1 092 647. Dette skyldes at utbetalingene av opplæringstilskudd overstiger årets tildeling fra 
staten. Differansen dekkes av MSFs OLT-fond. 

Årsunderskuddet foreslås dekket fra egenkapitalen. Fordelingen mellom de ulike typene egenkapital 
fremkommer i balansen. 
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Styre, valgkomité og faste utvalg i Musikkens 
studieforbund  
 

Styret 

 
I perioden januar 2023 - juni 2023 har styret bestått av følgende personer: 
 
Leder:   Liv Bakke Kvinlog 
Nestleder:  Tore Kloster 
Styremedlemmer: Aksel Dalmo Tollåli  
   Bjørgulv Vinje Borgundvaag  
   Jonas Høgseth (valgt av de ansatte) 
Varamedlemmer: 
1. varamedlem  Jo Tandrevold  
2. varamedlem  Torunn Raftevold Rue 
 
I tillegg møtte Eirin Lien, varamedlem for hovedtillitsvalgt, på styremøtene. 
 
I perioden juni 2023 - desember 2023 har styret bestått av følgende personer: 
 
Leder:   Liv Bakke Kvinlog 
Nestleder:  Tore Kloster 
Styremedlemmer: Marit Husebø 
   Jo Tandrevold  
   Jonas Høgseth (valgt av de ansatte) 
Varamedlemmer: 
1. varamedlem  Gøril Nilsen  
2. varamedlem  Henrik Aarnes 
 
I tillegg møtte Elisabeth Bjørke Knudsen, varamedlem for hovedtillitsvalgt, på styremøtene. 
 
Totalt antall styremøter i 2023: 
Antall møter: 7 ordinære møter 
Antall saker: 47 
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Styret i MSF frem til juni 2023. Fra venstre: Jonas Høgseth, Eirin Lien, nestleder Tore Kloster, Aksel Dalmo Tollåli, styreleder 
Liv Bakke Kvinlog, Jo Tandrevold og generalsekretær Ludvig Claeson. Bjørgulv Vinje Borgundvaag var ikke til stede da bildet 
ble tatt.  

 

 

 

 

 

Valgkomité valgt ved representantskapsmøtet i juni 2023: 

Leder: Jon G Olsen  
Medlem: Unni Færøvik 
Medlem: Benjamin Zahl Bergem 
Vara: Victoria Liedbergius  
 

Kvalitetssikringsutvalget (KSU) for kontroll av kursrapporteringen (høst 2023) 

Kristin Orestad Clementz 
Christin Bastiansen 
Jon G. Olsen 
 

Musikkens studieforbunds ansatte i 2023: 

Ludvig Claeson, generalsekretær (100%) 
Mari Tangen, seniorrådgiver MSF (100%)  
Audun Reithaug, rådgiver (100%, hvor av 50% faglig og administrativ leder for Miff) 
Sigbjørn Innjord Thomassen, rådgiver (100%) 

 


